Et n. 31. *ibi* =

“Est tamen verum, quod ubi Pensionarius recu-  
“set fructuum exactionem, et nolit probare corum  
“sufficientiam; quando non sit in possessione exigen-  
“di, ut in præsenti Discordia; et e contra Titularis  
“demonstret eorumdem fructuum tenuitatem; ita ut  
“detracta ejus Congrua alimentaria, et publicis one-  
“ribus Beneficii (Vej. infra C. 16. Sect. 3. Memb. 2.)  
“ac aliis necessariis expensis, parum, vel nihil ex eis  
“supersit; ipsa Pensio vel extincta, vel diminuta re-  
“manebit.”,

### §. 86.

Quanto ao 3.<sup>o</sup> dos casos referidos (80.); diz o Card. de Luc. de Benefic. Disc. 90. sub n. 37. “In tertio autem casu Pensionis mere voluntariæ super Beneficio pleno reservaræ de consensu possessoris;  
“cum reputetur in jure odibilis, hinc ultra rigorem  
“circa probationem concludenter veræ, ac effectivæ  
“solutionis in singulis terminis factæ per Titularem;  
“rigorose etiam proceditur in hac materia valoris,  
“non solum, ut ille ita affirmative narratus *per as-*  
“*censum*, perfecte, et concludenter probare debeat;  
“sed etiam constito de minus vera expressione Pen-  
“sio corruat in totum.”, (Confira-se o §. 136.)

Nota: Quanta deva ser a Congrua, quando na Bulla falta a dita clausula Dummodo, etc.? Ha quattro opiniões, que refere Clericat. de Pens. Discord. II. a n. 33.; e passa com a ultima, ut a n. 36. *ibi* = Tertia opinio sustinet eandem "Congruam taxandam esse in Ducatis centum auri de Camera (cada Ducado na nossa moeda são 1750 réis): quarta tandem opinio, quae "verior videtur, et in praxi servanda, docet, "quantitatem Congruæ pro Parocho pendere a Ju- "dicis arbitrio, qui juxta qualitatem ipsius Paro- "chi, et loci, ubi est Parochia, potest vel auge- "re ipsam Congruam etiam supra summam Du- "catorum centum auri de Camera, vel eam mi- "nuere, secundum regulam prudentis arbitrii.,, Et n. 38. *ibi* = In taxanda Congrua pro Parocho "non sunt computanda incerta, ut advertit Emin. "Card. de Luc. de Benef. Disc. 10. n. 18.; ap- "pellatione tamen incertorum veniunt ea, quae "nullam certitudinem habent, velut mortuaria, "eleemosynæ, seu oblationes in Baptismis, Ma- "trimoniis, et similibus, quae in congrua non "computantur, etc. Vej. Luc. Ferrar. Congrua; Van-Esp. de Jur. Eccl. P. 2. Sect. 4. Tit. 3. Cap. 2. et 3.

### §. 87.

Ainda mesmo que a Bulla se condicione com a clausula Dummodo, etc. não he o Pensionario obrigado aprovar o valor do Beneficio nestes casos: 1.º, quando o Pensionario está na posse de receber a Pensão, e usa dos remedios possessorios, ainda mesmo que delles use contra o Successor do Beneficio gravado, Post. de Manut. Obs. 40. a n. 41. et 50. Luc. de Benef. Disc.